Beschlussübersicht

(Beschlussvorlage mit den bisherigen Beratungsergebnissen)

BeschlussvorlageVorlage-Nr:VO/GV08/2012-971Gemeinde Bad KleinenStatus:öffentlichFederführend:Datum:11.05.2012BauamtEinreicher:Bürgermeister

Stellungnahme der Gemeinde Bad Kleinen zum Vorentwurf des Bebauungsplanes Nr. 5 "Solaranlage Fichtenhusen" der Gemeinde Groß Stieten

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

Ö 29.05.2012 Ausschuss für Bau-, Verkehrsangelegenheiten und Umwelt Bad Kleinen

Ö 20.06.2012 Gemeindevertretung Bad Kleinen

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Bad Kleinen stimmt dem Vorentwurf des Bebauungsplanes Nr. 5 "Solaranlage Fichtenhusen" der Gemeinde Groß Stieten zu. Sie hat keine Hinweise oder Bedenken.

Sachverhalt:

Mit der Aufstellung sollen die planungsrechtlichen Voraussetzungen geschaffen werden im Bereich der stillgelegten Kiesgrube Fichtenhusen im Gemeindegebiet Groß Stieten eine Photovoltaikanlage zu errichten und für einen Zeitraum von 20 – 30 Jahren zu betreiben. Der Gemeinde Bad Kleinen wird als Nachbargemeinde Gelegenheit gegeben Stellung zu nehmen.

Anlage/n:

Auszug B-Plan- Vorentwurf Auszug Begründung

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	

VO/GV08/2012-971 Seite: 1/2

Beschlüsse:

29.05.2012 Ausschuss für Bau-, Verkehrsangelegenheiten und

Umwelt Bad Kleinen

SI/08/BauA-32 Sitzung des Ausschusses für Bau-,

Verkehrsangelegenheiten und Umwelt

Der Bauausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, dem folgenden Beschlussvorschlag zuzustimmen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Bad Kleinen stimmt dem Vorentwurf des Bebauungsplanes Nr. 5 "Solaranlage Fichtenhusen" der Gemeinde Groß Stieten zu. Sie hat keine Hinweise oder Bedenken.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:
9 davon besetzte Mandate:
9 davon Anwesende:
9 Ja- Stimmen:
9 Nein- Stimmen:
- Stimmenthaltungen:
- Befangenheit nach § 24 KV M-V:

20.06.2012 Gemeindevertretung Bad Kleinen

SI/08/GV08-53 Sitzung der Gemeindevertretung Bad Kleinen

Ausdruck vom: 11.10.2012

Seite: 2/2